
KOMISIJAS REGULA (ES) 2018/678 

(2018. gada 3. maijs), 

ar ko attiecībā uz dažām aromatizējošām vielām groza un labo Eiropas Parlamenta un Padomes 
Regulas (EK) Nr. 1334/2008 I pielikumu 

(Dokuments attiecas uz EEZ) 

EIROPAS KOMISIJA, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību, 

ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes 2008. gada 16. decembra Regulu (EK) Nr. 1334/2008 par aromatizētājiem 
un dažām pārtikas sastāvdaļām ar aromatizētāju īpašībām izmantošanai pārtikā un uz tās un par grozījumiem Padomes 
Regulā (EEK) Nr. 1601/91, Regulās (EK) Nr. 2232/96 un (EK) Nr. 110/2008 un Direktīvā 2000/13/EK (1) un jo īpaši tās 
11. panta 3. punktu, 

ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes 2008. gada 16. decembra Regulu (EK) Nr. 1331/2008, ar ko nosaka vienotu 
atļauju piešķiršanas procedūru attiecībā uz pārtikas piedevām, fermentiem un aromatizētājiem (2), un jo īpaši tās 
7. panta 5. punktu, 

tā kā: 

(1) Regulas (EK) Nr. 1334/2008 I pielikumā noteikts Savienības saraksts ar lietošanai pārtikā paredzētajiem aromati
zētājiem un izejmateriāliem un to lietošanas nosacījumi. 

(2)  Aromatizējošo vielu saraksts tika pieņemts, kā arī iekļauts Regulas (EK) Nr. 1334/2008 I pielikuma A daļā ar 
Komisijas 2012. gada 1. oktobra Īstenošanas regulu (ES) Nr. 872/2012 (3). 

(3)  Savienības saraksta A daļā iekļautas gan novērtētās aromatizējošās vielas, uz kurām zemsvītras piezīmes nav 
attiecinātas, gan aromatizējošās vielas, kuras pašlaik tiek vērtētas un uz kurām minētajā sarakstā attiecināta 
1.–4. zemsvītras piezīme. 

(4)  Eiropas Pārtikas nekaitīguma iestāde (“iestāde”) ir novērtējusi vielas, kas Savienības sarakstā iekļautas ar šādiem FL 
numuriem: 09.931, 13.058, 15.004, 15.057, 15.079, 15.109, 15.113, 16.090 un 16.111. Minētās vielas 
2012. gadā sarakstā iekļautas kā aromatizējošās vielas, kuras tiek vērtētas. Iestāde minētās vielas tagad ir 
novērtējusi šādos aromatizējošo vielu grupu vērtējumos: vērtējums FGE.72rev1 (4) (viela ar FL Nr. 09.931), 
vērtējums FGE.21rev4 (5) (vielas ar FL Nr. 15.057 un 15.079), vērtējums FGE.76rev1 (6) (vielas ar FL Nr. 15.004, 
15.109 un 15.113), vērtējums FGE.94 (7) un FGE.94rev.2 (8) (viela ar FL Nr. 16.090), vērtējums FGE.94rev.1 (9) 
un FGE94rev.2 (10) (viela ar FL Nr. 16.111) un vērtējums FGE.67rev2 (11) (viela ar FL Nr. 13.058). Iestāde secināja, 
ka lēstajā ar uzturu uzņemtajā daudzumā šīs aromatizējošās vielas nerada bažas par kaitīgumu. 

(5)  Tāpēc minētās vielas būtu sarakstā jānorāda kā novērtētās vielas un attiecīgajos ierakstos būtu jāsvītro atsauces uz 
1.–4. zemsvītras piezīmi. 

(6)  Turklāt Savienības sarakstā ir konstatētas divas kļūdas, proti, vielas (FL Nr. 12.054) nosaukumā un vielas 
(FL Nr. 17.038) identifikācijas numuros. Minētās kļūdas būtu jālabo. 

(7)  Tāpēc Regulas (EK) Nr. 1334/2008 I pielikuma A daļa būtu attiecīgi jāgroza un jālabo. 

4.5.2018. L 114/13 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

(1) OV L 354, 31.12.2008., 34. lpp. 
(2) OV L 354, 31.12.2008., 1. lpp. 
(3) Komisijas 2012. gada 1. oktobra Īstenošanas regula (ES) Nr. 872/2012, ar ko pieņem Eiropas Parlamenta un Padomes Regulā (EK) 

Nr. 2232/96 paredzēto aromatizējošo vielu sarakstu, iekļauj to Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (EK) Nr. 1334/2008 I pielikumā 
un atceļ Komisijas Regulu (EK) Nr. 1565/2000 un Komisijas Lēmumu 1999/217/EK (OV L 267, 2.10.2012., 1. lpp.). 

(4) EFSA Journal 2013; 11(10):3392 
(5) EFSA Journal 2013; 11(11):3451. 
(6) EFSA Journal 2013; 11(11):3455. 
(7) EFSA Journal 2010; 8(5):1338. 
(8) EFSA Journal 2014; 12(4):3622. 
(9) EFSA Journal 2012; 10(6):2747. 

(10) EFSA Journal 2014; 12(4):3622. 
(11) EFSA Journal 2015; 13(5):4115. 



(8)  Šajā regulā noteiktie pasākumi ir saskaņā ar Augu, dzīvnieku, pārtikas aprites un dzīvnieku barības pastāvīgās 
komitejas atzinumu, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU. 

1. pants 

Regulas (EK) Nr. 1334/2008 I pielikuma A daļu groza saskaņā ar šīs regulas pielikumu. 

2. pants 

Šī regula stājas spēkā divdesmitajā dienā pēc tās publicēšanas Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī. 

Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs. 

Briselē, 2018. gada 3. maijā 

Komisijas vārdā – 

priekšsēdētājs 
Jean-Claude JUNCKER  

4.5.2018. L 114/14 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



PIELIKUMS 

Regulas (EK) Nr. 1334/2008 I pielikuma A daļas 2. iedaļu groza šādi:  

1) ierakstu attiecībā uz FL Nr. 09.931 aizstāj ar šādu: 

“09.931 2,6-dimetil-2,5,7-okta
triēn-1-ola acetāts 

999999-91-4 1226     EFSA”   

2) ierakstu attiecībā uz FL Nr. 12.054 aizstāj ar šādu: 

“12.054 2-etiltiofenols 4500-58-7 529 11666    JECFA”   

3) ierakstu attiecībā uz FL Nr. 13.058 aizstāj ar šādu: 

“13.058 3-(5-metil-2-furil)butanāls 31704-80-0 1500 10355    EFSA”   

4) ierakstu attiecībā uz FL Nr. 15.004 aizstāj ar šādu: 

“15.004 5-metil-2-tiofēnkarbalde
hīds 

13679-70-4 1050 2203    EFSA”   

5) ierakstu attiecībā uz FL Nr. 15.057 aizstāj ar šādu: 

“15.057 4,6-dimetil-2-(1-metiletil) 
dihidro-1,3,5-ditiazīns 

104691-40-9   Vismaz 44 % izopropil-4,6-dimetila un 
27 % 4-izopropil-2,6-dimetila; sekundā
rās sastāvdaļas: vismaz 24 % 2,4,6-tri
metildihidro-1,3,5-ditiazīna, 6-metil-2,4- 
diizopropil-1,3,5-ditiazīna, 4-metil-2,6- 
diizopropil-1,3,5-ditiazīna, 2,4,6-triizo
propildihidro-1,3,5-ditiazīna   

EFSA”   

6) ierakstu attiecībā uz FL Nr. 15.079 aizstāj ar šādu: 

“15.079 2-izobutildihidro-4,6-di
metil-1,3,5-ditiazīns 

101517-87-7   Vismaz 64 % 2-izobutil-4,6-dimetila un 
18 % 4-izobutil-2,6-dimetila; sekundārās 
sastāvdaļas: vismaz 13 % 2,4,6-trimetil- 
1,3,5-ditiazīna, 2,4-diizobutil-6-metil- 
1,3,5-ditiazīna, 2,6-dimetil-4-butildihi
dro-1,3,5-ditiazīna, aizvietotā 1,3,5-tia
diazīna   

EFSA”  

4.5.2018. 
L 114/15 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



7) ierakstu attiecībā uz FL Nr. 15.109 aizstāj ar šādu: 

“15.109 2,4,6-trimetildihidro- 
1,3,5(4H)-ditiazīns 

638-17-5 1049 11649    EFSA”   

8) ierakstu attiecībā uz FL Nr. 15.113 aizstāj ar šādu: 

“15.113 5,6-dihidro-2,4,6-tris(2- 
metilpropil)4H-1,3,5-di
tiazīns 

74595-94-1 1048     EFSA”   

9) ierakstu attiecībā uz FL Nr. 16.090 aizstāj ar šādu: 

“16.090 3-(3,4-dimetoksifenil)-N- 
[2-(3,4-dimetoksifenil)- 
etil]-akrilamīds 

69444-90-2 1777     EFSA”   

10) ierakstu attiecībā uz FL Nr. 16.111 aizstāj ar šādu: 

“16.111 N-[[(1R,2S,5R)-5-metil-2- 
(1-metiletil)cikloheksil] 
karbonil]-glicīna etilesteris 

68489-14-5 1776     EFSA”   

11) ierakstu attiecībā uz FL Nr. 17.038 aizstāj ar šādu: 

“17.038 gamma-glutamilvalilgli
cīns 

38837-70-6 2123  5-okso-L-prolil-L-valil-glicīna (PCA-Val- 
Gli) un L-alfa-glutamil-L-valil-glicīna ma
zāk nekā 0,7 %, L-gamma-glutamil-L-va
lil-L-valil-glicīna mazāk nekā 2,0 %, to
luēns nav nosakāms (noteikšanas robeža 
10 mg/kg) 

Ierobežojumi lietošanai par aromatizē
jošo vielu: 

1. kategorijā – ne vairāk kā 50 mg/kg 

2. un 5. kategorijā – ne vairāk kā 
60 mg/kg 

6.3. kategorijā, brokastu pārslas, – ne 
vairāk kā 160 mg/kg 

7.2. kategorijā – ne vairāk kā 60 mg/kg 

8. kategorijā – ne vairāk kā 45 mg/kg 

12. kategorijā – ne vairāk kā 160 mg/kg   

EFSA” 

4.5.2018. 
L 114/16 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



14.1. kategorijā – ne vairāk kā 
15 mg/kg 

15. kategorijā – ne vairāk kā 160 mg/kg   

4.5.2018. 
L 114/17 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    


	KOMISIJAS REGULA (ES) 2018/678 (2018. gada 3. maijs), ar ko attiecībā uz dažām aromatizējošām vielām groza un labo Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (EK) Nr. 1334/2008 I pielikumu (Dokuments attiecas uz EEZ) 

